Tractatus rhetorici

2. Viertel 15. Jh. Dominikanerkonvent Basel
Scarpatetti, Datierte Hss. 1 Nr. 562.

1r Besitzeintrag, sonst leer.

1v-2v leer.

3r-20v Iupiter Monoculus, ars dictandi, cum commento

"[Sp]iritum meum ponam ... (Ez. 36, 27). Cum amicabilis contractus discretionis proficiui ...; (5v) 'SI dictare velis ...'. Iste libellus sui prima diuisione diuiditur in tres partes; in prima parte assignat causam invencionis ... - ... cuius penultima est longa ut disputantes et amaueram. *) Deo grates cristo perfecto Iupiter isto(*. Hic Iupiter ponit finem libro suo dicens ego Iupiter do cristo grates illo libro perfecto et completo et finito amen. Et sic est finis huius operis deo gracias qui nos sacias per laborem rusticorum quod est contra voluntatem eorum etc. per me Alberchtum löffler de rinfeld Anno domini 1439 quinto ydus Iulij et fuit sabati ante festum heinrici imperatoris." - Das Lehrgedicht Walther, Init.carm.17707.

20v-24v Schemata quaedam de epistulis

"Epistula est secretorum fidelis nuncia ... - ... vbi ponuntur due monasillabe et vna bissillaba. Quod promereri cupimus nunc et semper."

25r leer.

25v-26v Nicolaus Dybinus, oratio de beata Dorothea 1-126

"O Mundi felle prepolita castitatis margarita dorathea es quesita ...
- ... ymmo quod inspiciam supremum orbis solem //". - Mit weitem Zeilenabstand und Interlinearglossen. - Druck: S. P. Jaffe, Nicolaus Dybinus,
Declaracio oracionis de beata Dorothea (Beiträge zur Literatur des XV. bis XVIII. Jhs. 5),
Wiesbaden 1974, 104-108; H. Szklewac,
Nicolaus Dybinus, sporta florum rhetoricalium, Magister Nicolaus de Dybin, München 1981, 119-126.

"Ingredientibus iter. Ingredientibus iter alias insolitum magna est
anxietatis relaxacio si perspexerint alios ... - ... vt vestre honestati
sepedicte promisi." - Die 1. Zeile in vergrößerter Schrift, dann wiederholt. - Der Autor nennt sich in der Einleitung "ego Tibinus arcium licet minimus magister". Aa/86/14 110r "Si autem post finem huius operis intenti adesset hora tunc ponerem exempla etc. Et sic est

zu 1 (F VI 61)

F. J. Wörstbrock in: Beiträge 106, 1984, 458f.

finis huius operis per me Alberchtum löfler de rinfelden et ex
 huius operis terminacione deo omnipotenti graciarum acciones referto per-
 immensas precelseque genitrici virginis marie et alme christi nimphe ac
 rosigere dorothée laudes cano incessanter. Scriptum heidelberg
 Anno domini 1438 quinto nonas octobris hoc est in die sancti fran-
 cisci." Darunter noch ein Abschnitt, dann etwas leerer Raum;
 110v läuft der Text weiter. Am Schluss einige Briefformulare, deren
 erstes im vorangehenden Text angekündigt wird.